PARECER Nº   8,    de 2006

De Relator Especial, em Substituição à Comissão de Esportes e Turismo sobre o Projeto de Lei nº 329, de 2005.
O Projeto de Lei nº 329, de 2005, de autoria do Deputado Alberto Turco Loco Hiar cuida da revogação da Lei nº 10.848, de 6 de julho de 2001.

Por força do despacho do senhor Presidente da Comissão de Esportes e Turismo, em 28/09/2005, manifestei-me na condição de relator à fl.7.

Citado parecer não foi apreciado pelos demais membros da Comissão de Esportes e Turismo, razão por que, nesta oportunidade, o senhor Presidente da ALESP incumbiu-me de emitir parecer, como relator especial.

E ao me manifestar quanto ao mérito, ratifico integralmente os termos ao entendimento expresso anteriormente, tomado à fl.7.

À vista do exposto, opino pela aprovação do Projeto de Lei nº 329, de 2005.

a) Celino Cardoso - Relator Especial